ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450097, г. Уфа, ул. Комсомольская, 12
Ikgo2012@ufacity.info                                                                      тел. /факс) (347) 282-01-27
Решение № 393/16
об объеме и доведении до избирателей выявленных избирательной комиссией недостоверных сведений, представленных кандидатами в депутаты при выдвижении и регистрации на выборах депутатов Совета городского округа город Уфа

Республики Башкортостан четвертого созыва
31 августа 2016 года

Руководствуясь положениями частью 8 статьи 23, частью 9 статьи 40 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, Избирательная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан, на которую решением Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 27.06.2016г. № 9 возложены полномочия окружных избирательных комиссий, решила:

1. Установить следующий объем доведения до избирателей выявленных избирательной комиссией недостоверных сведений, представленных кандидатами в депутаты при выдвижении и регистрации на выборах депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва:
·  недостоверные сведения о получении профессионального образования в указанном заявлении образовательном учреждении;
· недостоверные сведения об источнике, виде и размере доходов кандидата в валюте Российской Федерации,
· недостоверные сведения об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), а именно  - в отношении недвижимого имущества: вид имущества, указание субъекта РФ и суммарной площади имущества отдельно по видам (жилые дома, квартиры, земельные участки);
в отношении движимого имущества: вид транспортных средств, их количество;
в отношении иного имущества: вид и наименование организации, в отношении участия (владения долей, акций или иных ценных бумаг) в которой представлены недостоверные сведения;

2. Довести до избирателей посредством опубликования в средствах массовой информации - газете «Вечерняя Уфа» и на официальном сайте Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан, а также размещения в информационном плакате на избирательных участках информации о выявленных недостоверных сведений в отношении следующих кандидатов в нижеприведенном объеме:
	АБСАЛЯМОВ ИЛЬДУС РИЛАФОВИЧ
	Информация о фактах представления недостоверных сведений.

Кандидатом не были представлены следующие сведения о размере и об источниках доходов:

ООО «Уралэнергопром» (дивиденды) - 28 736 рублей

	АХУНОВ РУСТЕМ РИНАТОВИЧ

	Информация о фактах представления недостоверных сведений.

Кандидатом не были представлены следующие сведения о размере и об источниках доходов:

1.Общество с ограниченной ответственностью «Всероссийское добровольное пожарное общество» (проценты) – 393 721 рублей.

2. ФГБОУ ВПО «Уфимский государственный нефтяной технический университет (выплаты по договорам гражданско-правового характера) – 460 рублей.

	ВАСИЛЬЕВ ЮРИЙ НИКОЛАЕВИЧ

	Информация о фактах представления недостоверных сведений.

Кандидатом не были представлены следующие сведения о размере и об источниках доходов:

Банк ГПБ АО (дивиденды) – 10 080 рублей.

	ВИЛЬДАНОВ АЛЬБЕРТ ЭННАСОВИЧ

	Информация о фактах представления недостоверных сведений.

Кандидатом были представлены следующие недостоверные сведения о размере и об источниках доходов:

1.Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Парус» (вознаграждение за выполнение трудовых или иных обязанностей; денежное содержание и иные налогооблагаемые выплаты военнослужащим и приравненным к ним категориям физических лиц) - 378 628.78 рублей

2. Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Парус» (отпускные) – 32 758.46 рублей
Итого: 411 387.24 рублей

	ВИННИКОВ АЛЕКСАНДР ПАВЛОВИЧ

	Информация о фактах представления недостоверных сведений.

Кандидатом не были представлены следующие сведения об имуществе, принадлежащем на праве
собственности.
Иное недвижимое имущество:

1. Нежилое помещение - Республика Башкортостан, 7 кв. м

Гараж:

Гаражный бокс - Республика Башкортостан, 17.8 кв. м

2. Транспортное средство:

Тойота Королла, 2013 года выпуска

	ГИНДУЛЛИН ФАРИТ ХУРМАТУЛЛОВИЧ

	Информация о фактах представления недостоверных сведений.

Кандидатом были представлены следующие недостоверные сведения о размере и об источниках доходов:

Доход от деятельности Индивидуального предпринимателя по ЕНВД составил 1 213 562 рублей.

Кандидатом не были представлены следующие сведения об имуществе, принадлежащем на праве собственности.

1. Иное недвижимое имущество:

2. Нежилое помещение - Республика Башкортостан, 54 кв. м

3. Нежилое помещение – Республика Башкортостан, 116.7 кв. м

	ИВАНОВ ВЛАДИМИР АНАТОЛЬЕВИЧ

	Информация о фактах представления недостоверных сведений.

Кандидатом не были представлены сведения об учреждении (участии) в деятельности следующих юридических лиц:
Общество с ограниченной ответственностью Юридическая компания «УСПЕХ».

	ЛИСИЦЫН АЛЕКСАНДР ВИТАЛЬЕВИЧ

	Информация о фактах представления недостоверных сведений.

Кандидатом не были представлены следующие сведения о размере и об источниках доходов:

1.Муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа № 3 им. М.М.Азаматова городского округа город Уфа Республики Башкортостан

(вознаграждение за выполнение трудовых или иных обязанностей; денежное содержание и иные налогооблагаемые выплаты военнослужащим и приравненным к ним категориям физических лиц. Кроме выплат по договорам гражданско-правового характера) – 53 448.72 рублей

2. Муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа № 3 им. М.М.Азаматова городского округа город Уфа Республики Башкортостан (отпускные) – 10 595.26 рублей

Итого: 64 043.98 рублей

	МАРАЧ ИОСИФ МИХАЙЛОВИЧ

	Информация о фактах представления недостоверных сведений.

Кандидатом не были представлены следующие сведения об учреждении (участии) в деятельности следующих юридических лиц:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Армада»

2. Общество с ограниченной ответственностью «Спортивный клуб «Арбалет»

3. Общество с ограниченной ответственностью «Дока»

4. Общество с ограниченной ответственностью «Спортивный клуб «Арбалет-С»

5. Общество с ограниченной ответственностью «Физкультурно спортивная организация «Аркада»

6. Общество с ограниченной ответственностью «Искрауралтел-Башкортостан»

	МИНГАЗОВ ТИМУР ДАМИРОВИЧ

	Информация о фактах представления недостоверных сведений.

Кандидатом не были представлены следующие сведения о размере и об источниках доходов:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Моя семья» - (вознаграждение за выполнение трудовых или иных обязанностей; денежное содержание и иные налогооблагаемые выплаты военнослужащим и приравненным к ним категориям физических лиц. Кроме выплат по договорам гражданско-правового характера) – 23 000 рублей.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Моя семья» (иные доходы) – 4 586.19 рублей.

	ХАЕРВАРИНА АЛЬБИНА МАРСОВНА
	Информация о фактах представления недостоверных сведений.

Кандидатом не были представлены следующие сведения о размере и об источниках доходов:

МУП ЛОК Здоровье- 41 416.66 рублей

	ПИСЬМАН-КУЗНЕЦОВА ИНГА МИХАЙЛОВНА
	Информация о фактах представления недостоверных сведений.

Кандидатом не были представлены следующие сведения о размере и об источниках доходов:

Негосударственное образовательное учреждение средняя образовательная школа Альфа с углубленным изучением отдельных предметов (отпускные) – 126 630, 94 рублей.

	ФИЛИППОВ АЛЕКСАНДР ИВАНОВИЧ
	Информация о фактах представления недостоверных сведений.

Кандидатом не были представлены следующие сведения о размере и об источниках доходов:

1.МБОУДОД ЦДЮТТ (отпускные) – 4 576.32 рублей

2.МБОУДОД ЦДЮТТ (вознаграждение за выполнение трудовых или иных обязанностей; денежное содержание и иные налогооблагаемые выплаты военнослужащим и приравненным к ним категориям физических лиц. Кроме выплат по договорам гражданско-правового характера) – 15 723.78 рублей.

	КОННОВ СЕРГЕЙ ДМИТРИЕВИЧ

	Информация о фактах представления недостоверных сведений.

Кандидатом не были представлены следующие сведения об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности:

1. Гаражный бокс - Республика Башкортостан, 23.8 кв. м

2. Транспортное средство:

Прицеп МЗCA 817711, 2004 года выпуска.

	ЛАТЫПОВ МАРАТ МИНУЛЛОВИЧ
	Кандидатом не были представлены следующие сведения о размере и об источниках доходов:

1. ПАО АНК «БАШНЕФТЬ» (дивиденды) - 51 867 рублей
2. ПАО УМПО (дивиденды) – 399.36 рублей

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря Избирательной комиссии Р.М. Тухватшина.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Председатель                                                                      Г.Л. Майоров

Секретарь                                                                        Р.М. Тухватшин